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جامعه  شاخص فلاکت در بوشهر، بالاتر از کشور
شاخص فلاکت استان های ایران در سال ۱۴۰۰ اعلام شده که طبق آن شرایط بوشهر 
بدتر از سایر استان ها بوده است. این شاخص براساس شاخص های تورم و نرخ 
بیکاری محاسبه می شود که در میانگین کشوری آن ۴۹ درصد برآورد شده  و این 
شاخص در بوشهر یک درصد بیشتر بوده است.

خبــــــــــــر

گــــزارش

گــــزارش

 دریا و ساحل یکی از مهمترین ظرفیت های استان بوشهر است 

داده  قرار  پوشش  را تحت  استان  این  تا جنوب  از شمال  که 

گردشگری  قابلیت های  مهمترین  از  یکی  عنوان  به  که  است 

محسوب می شود. در بوشهر که از نظر زیرساخت های تفریحی 

روبرو است، وجود دریا و  فراوانی  با کمبودهای  و گردشگری 

ساحل می تواند بسیاری از این کمبودها را جبران کند و محل 

محسوب  مردم  فراغت  اوقات  گذران  و  تفریح  برای  مناسبی 

می شود.

مردم در ایام مختلف سال با حضور در کنار دریا از مواهب آن 

بهره مند می شوند ولی هر ساله با شروع فصل گرم سال، حضور 

مردم بوشهر در سواحل این شهر افزایش می یابد و بسیاری از 

افراد به شنا در دریا می پردازند.

با  دریا  به  متعدد  آلودگی های  ورود  خاطر  به  بوشهر  سواحل 

از نقاط ساحلی این  مشکلات فراوانی روبرو است و بسیاری 

شهر از نظر سلامت وضعیت مناسبی ندارند.

ورود فاضلاب های خانگی به دریا در نقاط مختلف شهر بوشهر 

باعث شده تا بسیاری از شناگاه های بوشهر پرخطر و بحرانی 

معرفی شوند و مردم بوشهر برای شنا در این مناطق با خطر 

سلامتی روبرو باشند.

نیمی از شناگاه ها پرخطر هستند

رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان بوشهر پیش از این 

آنها  از  نیمی  بوشهر  شهر  شناگاه  از شش  که  بود  کرده  اعلام 

بحرانی و پرخطر هستند.به گفته صادق پورسالم، مناطق ساحلی 

بوشهر که محل ورود فاضلاب خام شهری است به محل شناگاه 

پرخطر و بحرانی تبدیل شده چراکه بار میکروبی دارد و سبب 

بروز بیماری های میکروبی از جمله گوارشی، روده ای و پوستی 

می شود.وی با تاکید بر وصل شدن همه فاضلاب های خانگی به 

شبکه فاضلاب افزود: با توجه به تسهیلات فراهم شدن صاحبان 

شبکه  به  را  خود  مسکونی  واحد  فاضلاب  است  لازم  منازل 

فاضلاب متصل کنند تا شاهد بروز مشکلات در ساحل و محیط 

شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  نباشیم.رئیس  بهداشتی 

بوشهر با بیان اینکه کمیته پایش ساحل بوشهر با حضور اعضا 

وضعیت شناگاه های پاک و ناسالم را مشخص می کند گفت: در 

این راستا شهرداری با پرچم گذاری یا نصب دیگر علائم، سالم یا 

ناسالم بودن شناگاه را برای مردم و استفاده کنندگان از ساحل 

بوشهر مشخص می کند.

محل شنای مناسب در بوشهر فراهم شود

عضو شورای اسلامی شهر بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 

داشت: با آغاز فصل گرما یکی از تفریحات بوشهری ها شنا در 

دریا است و ممنوع کردن شناگاه ها به دلیل آلودگی باعث عدم 

استفاده از شناگاه ها نشده است. عبدالخالق برزگرزاده اضافه کرد: 

انتظار می رود ضمن پیگیری سالم سازی شناگاه ها، شهرداری سه 

شناگاه که از آلودگی کمتری برخوردار هستند با سازهای دریایی 

متحرک تعیین و امکانات اولیه مثل رختکن، دوش و سرویس 

بهداشتی در آنها ایجاد کند.وی تاکید کرد: شرایط باید به گونه ای 

باشد تا شهروندانی که قصد استفاده از دریا دارند بتوانند به راحتی 

از این محل ها استفاده کنند و سیما و منظر شهری نیز نازیبا نکند.

عضو شورای اسلامی شهر بوشهر افزود: بانوان ما حق دارند از 

دریا استفاده کنند از این رو درخواست دارم پلاژ بانوان نیز جهت 

استفاده آنها آماده سازی شود و با شرایط مناسبی در اختیار بانوان 

قرار گیرد.با توجه به کمبود زیرساخت های تفریحی در شهر بوشهر 

انتظار می رود که مسئولان امر ضمن جلوگیری از ورود آلودگی ها 

را برای شنای خانم ها و آقایان در  به دریا، محل های مناسبی 

کنار ساحل فراهم سازند. تأمین سلامت مردم یکی از مهمترین 

موضوعاتی است که باید در ایجاد زیرساخت های ساحلی مد نظر 

قرار گیرد و سلامت آب دریا با تصمیمات مناسب مد نظر باشند.

کودکان  موسسه  مدیرعامل  و  )موسس  یوسفی  حاج  اعظم 

دنیای  در  گفت:  ایلنا  خبرنگار  به  ایرانیان(  موعود  نیکوکار 

پرخشونت امروز، کودکان چندان رنگ مهربانی نمی بینند؛ اگر 

نتوانیم مهربانی را ترویج کنیم، باید در کتاب های قدیم دنبال آن 

بگردیم؛ در همین راستا، ما در دو بستر کار را پیش می بریم که 

یکی آموزش نیکوکاری به کودکانِ برخوردار با رضایت والدین 

این  در  که  می کنیم  برگزار  کارگاه هایی  کودکان  با  آن هاست. 

کارگاه ها، مفاهیم نیکوکاری تسهیلگری می شود؛ بعد از آن یک 

انجام می دهیم که در محیط یک  با آن ها  فعالیت اجتماعی 

فعالیت نیکوکارانه صورت بگیرد؛ برای نمونه، در هفته سلامت، 

با بچه ها در مورد سلامت سیاره زمین صحبت کردیم و به این 

نتیجه رسیدیم که باید به »پلاستیک« نه بگوییم. کیسه های 

نقاشی  و  طرح  آن  روی  کودکان  کرد؛  تهیه  موسسه  متقال 

کشیدند و سپس همایشی به نام تجربه و امید، برگزار شد که 

در آن پیشکسوتان نیکوکار در کنار کودکان نیکوکار قرار گرفتند 

و نیکوکاری را تشویق کردند.او افزود: ما خیرین کوچکی به نام 

کودکان نیکوکار داریم که فعالیت های مختلفی صورت می دهند 

و خدماتی به کودکان کار ارائه می دهند. ما بیست و چهارم 

آن  برای  داریم؛  رو  پیش  در  را  کودک«  کار  به  »نه  روزِ  خرداد 

روز برنامه هایی داریم؛ در دو منطقه )۵ و ۱۵( بررسی سلامت 

می دهیم.  انجام  متخصص  پزشکان  کمک  با  را  کار  کودکان 

می خواهیم توجه مردم و مسئولان را به این موضوع جلب کنیم 

که کودکان کار نیز مانند سایر کودکان جامعه باید به درستی 

تغذیه شوند و در روند رشد، مکمل های لازم را دریافت کنند؛ 

این کودکان از طرف موسسه رایگان ویزیت می شوند و اگر نیاز 

به آزمایش های پزشکی داشته باشند، انجام می شود؛ اگر نیاز 

به مکمل غذایی داشته باشند، رایگان به آن ها داده می شود.

به گفته ی حاج یوسیفی برای تحققِ »نه به کار کودک« باید فقر 

در خانواده های کودکان کار کاهش یابد چراکه اکثر این کودکان 

علیرغم میل باطنی خانواده به دلیل فقر به کار مجبور می شوند.

او ادامه می دهد: این کودکان اکثراً بی سرپرست یا بدسرپرست 

هستند؛ بنابراین از طرف موسسه اشتغال مادران این کودکان 

تقویت می شود؛ ما آموزش رایگان قالیبافی داریم؛ بعد کمک 

بیشتر  دستمزدشان  و  کنند  دایر  کارگاه  مادران  این  می کنیم 

مرتفع  حدودی  تا  کودک  کار  به  نیاز  تا  باشد  بازار  عرف  از 

شود. از سوی دیگر، ما بورسیه های مختلف برای کودکان کار 

مستعد ارائه می دهیم؛ بورسیه های تحصیلی، هنری یا ورزشی 

براساس استعداد کودکان داده می شود؛ در سال های گذشته 

از بین همین کودکان، فارغ التحصیلان مهندسی، پرشکی و… 

برای  می کند:  تصریح  پایان  در  اجتماعی  فعال  داشته ایم.این 

حذف کامل کار کودک، باید زیرساخت ها و شرایط فراهم شود 

و صرفاً با شعار نمی توان این پدیده را از میان برداشت.

تفریح پرخطر بوشهری ها در فصل گرم سال

مجری طرح الگوی کشت وزارت جهاد کشاورزی:

وضعیت کم آبی کشور در ۶۰ سال 
اخیر بی سابقه است

گفت:  کشاورزی  جهاد  وزارت  کشت  الگوی  طرح  مجری 

وضعیت کم آبی کشور و یویژه استان بوشهر در ۶۰ سال اخیر 

بی سابقه است و میزان بارندگی در این استان به نسبت 

سال گذشته ۲۹ درصد کاهش داشته است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد یزدانی جمعه شب در نشست 

با فرماندار و مسئولان شهرستان دشتی استان بوشهر افزود: 

یکی از مهمترین راه های مقابله با کم آبی و کاهش بارندگی 

اصلاح الگوی کشت متناسب با اقلیم آب و هوایی در کشور 

است.وی اضافه کرد: در فاصله سال های ۹۵ تا ۹۷ روی  ۱۰۰ 

از اراضی استان بوشهر طرح مطالعات خاک شناسی  هکتار 

و کشت  ۱۶ محصول انجام شده است.مجری طرح الگوی 

کشت وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به اینکه برای 

چند  مداخله  و  همکاری  نیازمند  الگوی کشت  طرح  اجرای 

وزارتخانه هستیم  باید هر چه زودتر سیاست و برنامه  اجرایی 

طرح  اصلاح الگوی کشت در هیات دولت مطرح و تصویب 

و تکالیفی نیز برای آنها مشخص شود.یزدانی به اجرای این 

طرح بسیار مهم در تامین نیازمندی های غذایی مردم اشاره 

کرد و افزود: محوریت اصلی برای اجرای این طرح مهم نقش  

فرمانداران و مسئولان اجرایی در شهرستان های کشور است  و 

کمک آنها برای اجرای برنامه های این طرح بسیار مهم است.

وی بیان کرد: بزودی سامانه ای برای دسترسی و نحوه مشارکت 

کشاورزان و مدیران درکشور تعریف واعلام خواهد شد تا اگر 

کشاورزی قصد کشت محصولی دارد به آن مراجعه و تصمیم 

گیری کند که آیا می تواند این نوع محصول کشت کند یا نه؟

یزدانی اظهارداشت: در اجرای این طرح مشوق های لازم برای 

کشاورزانی که الگو کشت را رعایت کنند پیش بینی شده است.

ویگفت: بوشهر از استان های کم بارش و کم آب است و برای 

توسعه کشاورزی و اقتصاد کشاورزی این استان نیازمند احرای 

طرح های نوین آبیاری و رعایت الگوی کشت است.فرماندار 

اشاره کرد  این شهرستان  امسال  بارندگی  به کاهش  دشتی 

و افزود: : با توجه به کاهش بارندگی چند سال اخیر بیشتر 

سفره های زیر زمینی دشتی دارای بیلان منفی شده است و 

نیازمند اجرای طرح الگوی کشت  و  جایگزین کردن کشت 

افزود  بحرانی  است.علی  آبی  کم  شراطی  با  متناسب  های 

: بیشترین سهم اشتغال زایی در دشتی در بخش کشاورزی 

است و اقتصاد این شهرستان اقتصاد کشاورزی است و باید از 

ظرفیت های منطقه  بخوبی استفاده شود.

۳۰۰ میلیارد تومان برای اجرای 
طرح های تفریحی ـ گردشگری در 

شهر بوشهر مصوب شد

 رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی 

شهر بوشهر از تصویب ۵۰۰میلیارد تومان جذب اوراق مشارکت 

اعتبار  میزان  این  از  گفت:  و  داد  خبر  بوشهر  شهرداری  در 

۳۰۰میلیارد تومان آن برای اجرای طرح های تفریحی توریستی 

مصوب شده است.حیدر رفاهی در نشست شورای اسلامی 

شهر بوشهر با بیان اینکه توسعه طرح های گردشگری یکی از 

اولویت های شهرداری بوشهر است اظهار داشت: شهر بوشهر با 

داشتن ساحل زیبای خلیج فارس ظرفیت های مهمی در عرصه 

سرمایه گذاری از جمله طرح های گردشگری فراهم کرده است.

وی با اعلام اینکه نگاه شورای اسلامی شهر ششم استفاده از 

ظرفیت سرمایه گذاری در توسعه شهر بوشهر است، گفت: امروز 

اداره شهر با تکیه بر عوارض ناپایدار مانند صدور پروانه و ارزش 

افزوده و غیره امکان پذیر نیست.رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 

و گردشگری شورای بوشهر با تأکید بر توجه به ظرفیت بازار 

سرمایه افزود: با توجه به مطالبات شهروندان، حرکت به سوی 

درآمد پایدار و تمرکز بر جذب سرمایه گذار و تدوین پروژه های 

سرمایه گذاری و استفاده از ظرفیت بازار سرمایه در پروژه های 

عمران شهری یک ضرورت انکارناپذیر است.رفاهی بیان کرد: 

در ادوار گذشته در زمینه سرمایه گذار فعالیت های مهمی اجرا 

نشده است و یکی از اولویت های شورای ششم توجه ویژه به 

سرمایه گذاری و استفاده از بازار سرمایه است.وی از تصویب 

500 میلیارد تومان جذب اوراق مشارکت برای اجرای طرح های 

مختلف عمرانی سرمایه گذاری خبر داد و گفت: از این میزان 

اعتبار 300 میلیارد تومان آن برای اجرای طرح های تفریحی 

گردشگری در شهر بوشهر با محوریت پارک لیان مصوب شده 

شورای  گردشگری  و  سرمایه گذاری  کمیسیون  است.رئیس 

اسلامی شهر بوشهر تدوین بسته های سرمایه گذاری شهرداری 

بوشهر را یکی از مطالبات جدی این شورا دانست و تصریح 

کرد: این بسته ها در حال آماده شدن است که بعد از تصویب 

در شورای شهر فراخوان عمومی می شود تا شاهد شهری آباد 

و زیبا باشیم که البته این مهم با همت عالی شورای شهر و 

شهرداری بوشهر تحقق می یابد.

گردشگری دریایی یکی از برنامه های مهم شهر بوشهر

عضو شورای شهر بوشهر گردشگری دریایی را یکی از طرح های 

طرح های  کرد:  اضافه  و  برشمرد  ساحلی  شهر  این  در  مهم 

گردشگری دریایی یکی از جذابترین طرح ها در دنیا شناخته 

شده است که باید از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد.

گردشگری  زیرساخت های  توسعه  برای  بزرگرزاده  عبدالخالق 

دریایی، شنا کردن در ساحل بوشهر را مورد توجه قرار داد و 

با  شد.وی  بوشهر  ساحل  شناگاه های  ساماندهی  خواستار 

یادآوری اینکه در طول سال بیش از 9 ماه می توان از  ظرفیت 

شنا در خلیج فارس استفاده کرد، گفت: با آغاز فصل گرما یکی از 

تفریحات بوشهری ها شنا در دریاست درحالی که ممنوع کردن 

شناگاه ها به سبب آلودگی سبب عدم استفاده از این ظرفیت ها 

نشده است.

سالم سازی  به  توجه  بر  تأکید  با  بوشهر  شهر  شورای  عضو 

شناگاه ها تصریح کرد: ایجاد سازه های دریایی مانند امکانات 

بهداشتی ضروری  و سرویس  دوش  رختکن،  جمله  از  اولیه 

است. برزگرزاده آماده سازی درباره پلاژ بانوان در ساحل بوشهر 

نیز خاطرنشان کرد: بانوان حق دارند از دریا استفاده کنند که 

درخواست می شود پلاژ بانوان برای استفاده آماده سازی شود 

تا با شرایط مناسبی در اختیار بانوان قرار گیرد.

یک فعال اجتماعی:
»نه به کار کودک« با رفع فقر در خانواده ها

کودکان به اجبار راهی »کار و خیابان« می شوند

مدیرعامل شرکت مهندسی تاسیسات دریایی ایران 

عنوان کرد

افزایش ۱۰ هزار بشکه ای تولید 
نفت از لایه نفتی پارس جنوبی

 

تاسیسات  ساخت  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 

دریایی ایران گفت: با اجرای قرارداد جدید برای توسعه 

فاز ۲ لایه نفتی پارس جنوبی، تولید نفت از این میدان 

مشترک ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد.

ششمین  و  بیست  حاشیه  در  زهیری  محمدرضا 

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 

همه  شرکت  این  اینکه  بیان  با  خبری  نشستی  در 

فعالیت های فراساحل را اجرا می کند، اظهار کرد: این 

شرکت یکی از شرکت های تجهیز محور است و برخلاف 

شرکت های پیمانکاری نفت کشور، تجهیزات وسیعی 

دارد.وی با بیان اینکه فاز ۱۶ پارس جنوبی به طول ۱۱۰ 

کیلومتر به موازات خط لوله قبلی کشیده خواهد شد 

و تا زمستان امسال آماده می شود و در حال پوشش 

در خرمشهر است و بخش زیادی پوشش داده شده 

است، اظهار کرد: خط لوله توسط کشتی »سی مستر« 

از اواخر خرداد لوله گذاری را آغاز می کند.

تاسیسات  ساخت  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 

دریایی ایران با بیان اینکه خط لوله کشی به عسلویه 

ملی  شرکت  با  توافق  با  گفت:  است،  کیلومتر   ۲۱۰

نفت، کارهای مهندسی در حال انجام است و خرید 

 ۱۴۰۲ زمستان  تا  و  می شود  آغاز  عملیات  و  لوله ها 

به بهره برداری می رسد.  زهیری با اشاره به امضای 

قرارداد با یک شریک خارجی برای توسعه فاز ۲ لایه 

نفتی پارس جنوبی و چگونگی انتخاب این شرکت، 

گفت: این شرکت در گذشته انتخاب شده بود و ما 

در بخش هایی از قرارداد تغییراتی دادیم.وی با بیان 

اینکه این قرارداد زمانی نهایی خواهد شد که قرارداد 

آن  اجرای  با  و  تبادل شود  مذکور  و شرکت  ما  بین 

بشکه  هزار   ۱۰ مشترک  میدان  این  در  نفت  تولید 

افزایش پیدا می کند، گفت: با دانشگاه های مختلف 

بنیان  دانش  شرکت های  از  همچنین  داریم،  ارتباط 

که بتوانند نیازهای ما را پوشش دهند، حمایت می 

کنیم.  مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات 

دریایی ایران با بیان اینکه توسعه میدان فروزان چندین 

سال به دلیل تغییرات در سکو متوقف شد، اظهار کرد: 

خرمشهر  در  اکنون  بود  شده  منتقل  که  سکوهایی 

است و با اتمام کار سکوها را منتقل می کنیم.  زهیری 

با بیان اینکه به زودی دکل حفاری به میدان رسالت 

منتقل می شود و در سایر بخشها فعال هستیم، گفت: 

اکنون در فعالیت های بین المللی حضور داریم و یکی 

از اهداف ما صدور خدمات فنی و مهندسی است.وی 

با بیان اینکه مذاکره با شرکت های روسی برای نصب 

جکت و لوله گذاری در حال انجام است، گفت: با این 

حال متعهدیم ابتدا فعالیت های داخلی را اجرا کنیم تا 

کارهای کشور بر زمین نماند و پس از آن ظرفیت خالی 

را برای درآمدزایی در پروژه های بین المللی لحاظ کنیم.

به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات 

پیچیده  فشارافزایی  سکوهای  ساخت  ایران  دریایی 

نیست، ابتدا باید تجهیزات و کمپرسورها آماده شود. 

در طراحی، ساخت و حمل این سکوی فشار افزایی 

حال  در  اکنون  اینکه  بیان  با  نداریم.زهیری  مشکلی 

مطالعه در این زمینه هستیم زیرا در سال های آینده 

به آن نیاز داریم، گفت: وضعیت پارس جنوبی برخلاف 

پیش بینی هایی که فشار افت می کند، در برخی فازها 

دچار افت فشار نخواهیم بود.  مدیرعامل تاسیسات 

دریایی با بیان اینکه افزایش فشار باید در چاه ها انجام 

شود که فعلا نیاز به آن وجود ندارد، اظهار کرد: تامین 

مالی پروژه ها توسط کارفرماها انجام می شود، اگر چه 

در تامین مالی مشکلاتی داریم اما خللی ایجاد نکرده 

است. زهیری با تاکید بر اینکه جاسک فاز دوم ندارد، 

گفت: به دلیل مشکلاتی که پیش آمده بود، گوی شناور 

اول نصب شده و سه گوی شناور دیگر در حال ساخت 

است که یک گوی از خارج از کشور آماده انتقال است 

و ۲ گوی شناور دیگر در یارد خرمشهر در حال ساخت 

است.وی با بیان اینکه یکی از پروژه ها انتقال سکو از 

فاز ۱۲ به فاز ۱۱ توسط شناور »اوشنیک« است، اظهار 

کرد: در تابستان امسال این انتقال انجام خواهد شد.  

پایه  انتقال مشعل شروع شده و سه  افزود:  زهیری 

مشعل در حال ساخت است.  این سکو در زمستان 

امسال گاز فاز ۱۱ را به خشکی منتقل می کند.   همچنین 

علیرضا ضیغمی رییس هیات مدیره شرکت مهندسی و 

ساخت تاسیسات دریایی ایران با بیان اینکه با وجود 

این  بودن  مشترک  دلیل  به  فروزان  میدان  در  آنکه 

میدان کار با تاخیر انجام شده است، اظهار کرد: با سوء 

مدیریت سال های قبل، کار پیش نرفته و امیدواریم با 

اولویت بالا عقب ماندگی در این میادین را جبران کنند.

منابع  اولویت  با  باید  گذشته  در  اینکه  بیان  با  وی 

تخصیص پیدا می کرد تا چاه تولیدی و تزریقی در میدان 

نفتی پارس جنوبی احداث شود، اما این گونه نشد، 

افزود: تولید از لایه نفتی اکنون ۳۰۰۰ بشکه در روز است 

که با اجرای قرارداد جدید به ۱۳ هزار بشکه افزایش پیدا 

می کند.  رئیس هیات مدیره شرکت مهندسی و ساخت 

تاسیسات دریایی ایران با بیان اینکه کشتی اوشنیک 

که بسیار ویژه است و ابزار بسیار خوبی برای اجرای 

پروژه های داخلی و بین المللی است، گفت: کشورهای 

همسایه نیازمند خدمات فنی و مهندسی هستند و ایران 

در این زمینه می تواند فعال باشد.

اینکه  به  باتوجه  اکنون  مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: ما 

ظرفیت تولید به میزان قبل برگشته و ادعا داریم میزان صادرات 

را به دو برابر ارتقا دهیم و پایانه های نفتی این آمادگی را دارند که 

افزایش صادرات داشته باشیم. محسن خجسته مهر در نشست 

حاشیه ای بیست و ششمین نمایشگاه نفت در پاسخ به ایلنا 

درباره نگرانی بابت ورود روسیه با بازار آسیایی نفت ابران باتوجه 

به تحریم روسیه از سوی اروپا و همچنین برنامه جدید ابران برای 

صادرات نفت به اروپا اطهار داشت: بازار فروش نفت همیشه یک 

بازار انعطاف پذیر است که فقط مربوط به قیمت نیست، نفت 

لزوما یک کالای اقتصادی نیست، بلکه سیاسی هم بوده و متاثر 

از موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواکونومی و همچنین تابع موضوعات 

جنگ و فرس ماژور هم است.وی ادامه داد: زمانی قیمت نفت 

به ۸ دلار رسید که به شوک نفتی موسوم شد و اکنون از کانال 

۱۰۰ دلار هم عبور کرده، ضمن اینکه فروش نفت رقابتی است.مدیر 

عامل شرکت ملی نفت گفت: زمانی تمام هم و غم ما این بود که 

حداکثر توان را بکار بگیریم که سهم مان را از بازار پس بگیریم و 

مشتریان جدید داشته باشیم و اکنون این رویه استحکام یافته و 

همواره دنبال این هستیم که حداکثر فروش را داشته باشیم.وی 

خاطرنشان کرد: ما اکنون باتوجه به اینکه ظرفیت تولید به میزان 

قبل برگشته، ادعا داریم میزان صادرات را به دو برابر ارتقا دهیم و 

پایانه های نفتی این آمادگی را دارند که افزایش صادرات داشته 

باشیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: برای توسعه حداکثری 

میدان های مشترک و استفاده حداکثری از توانمندی شرکت های 

ایرانی فاز دوم میدان آزادگان شمالی و طرح در حال اجرای آزادگان 

جنوبی طی قراردادی به ارزش ۷.۵ میلیاد دلار به مجموعه ای از 

شرکت های اکتشاف و تولید در قالب کنسرسیوم سپرده می شود.

وی در ادامه گفت: این نمایشگاه نخستین نمایشگاه نفت در 

دولت سیزدهم و به معنای واقعی جلوتر از یک نمایشگاه است و 

بخش قابل توجهی از آن مبین عملکرد است.وی مهم ترین ویژگی 

نمایشگاه نفت امسال را توجه به ظرفیت داخلی و باورمندی به 

توان متخصصان کشور دانست که بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان 

در این دوره از نمایشگاه شرکت کردند و افزود: رویکرد شرکت ملی 

نفت ایران استفاده حداکثری از شرکت های دانش بنیان است و سه 

الگو برای استفاده از توانمندی آنها طراحی شده است. مدیرعامل 

یک  توانمندی  از  استفاده  داد:  ادامه  ایران  نفت  ملی  شرکت 

دانش بنیان در یک قرارداد، شکل دهی به زنجیره ای از شرکت های 

دانش بنیان و تشکیل پیمانکاران عمومی فعال، سه الگوی شرکت 

دانش بنیان هاست. ظرفیت  از  حداکثری  استفاده  برای  ملی 

خجسته مهر گفت: برای توسعه حداکثری میدان های مشترک و 

استفاده حداکثری از توانمندی شرکت های ایرانی فاز دوم میدان 

آزادگان شمالی و طرح در حال اجرای آزادگان جنوبی طی قراردادی 

به ارزش ۷.۵ میلیاد دلار به مجموعه ای از شرکت های اکتشاف و 

تولید در قالب کنسرسیوم سپرده می شود.وی تصریح کرد: این 

قرارداد که در چندماه آینده امضا می شود می تواند تحولی در 

اقتصاد ایران به وجود آورد و تصمیمی است که در مجموعه وزارت 

نفت گرفته شده  است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: 

این شرکت درصدد ایجاد بازار نفت خام و میعانات گازی از طریق 

گواهی سپرده کالایی نفت است که شکلی نوین از سرمایه گذاری 

به شمار می رود.خجسته مهر با اعلام اینکه شرکت ملی نفت فردا 

و در سومین روز از نمایشگاه نفت هشت قرارداد با تعدادی از 

هلدینگ های پتروشیمی از جمله هلدینگ پتروفرهنگ، اویک و ... 

به ارزش حدود ۳ میلیارد دلار امضا می کند، اظهار کرد: سهم شرکت 

ملی نفت از ۱۶.۵ میلیارد قرارداد و تفاهم نامه ای که تاکنون امضا 

شده ۹.۶ میلیارد دلار است که ۴.۵ میلیارد آن قرارداد و بقیه آن 

تفاهم نامه است .وی ادامه داد: بر اساس مصوبه شرکت ملی 

نفت ایران، کار حفاری در میدان آرش باید انجام شود، اکنون 

هم انتقال یک دکل به محل میدان برای آغاز حفاری آغاز شده 

است.خجسته مهر تصریح کرد: با جواد اوجی، وزیر نفت نه تنها 

بلکه در هیچ زمینه دیگری اختلاف  در موضوع فروش نفت 

نداریم.

مدیر عامل شرکت ملی نفت :

ادعا داریم صادرات نفت را به دو برابر می رسانیم


